
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Assegnazione temporanea di personale

Contenuto Dipendenti  IANNACCONE  ANNA  MARIA  e  ROSSI  SERENA:
assegnazione funzionale alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di
Lucca: proroga

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento OCCHIOLINI GINEVRA

Struttura DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del
procedimento

MATTEINI CINZIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamato  il  Provvedimento  n.10  del  04/01/2023  “Vari  dipendenti  del  Comparto:  assegnazione
funzionale presso le Procure della Repubblica”;

Dato atto che in base ai Protocolli d’intesa fra Regione Toscana e le Procure della Repubblica sono stati
attivati i comandi di diversi dipendenti;

Acquisita la nota del 18/10/2024 Prot.n°2502/2024 della Procura della Repubblica presso il Tribunale di
Lucca con cui viene richiesta, nelle more della definizione della procedura di stabilizzazione del personale,
la  proroga  dell’assegnazione  temporanea  della  dipendente  di  questa  Azienda,  signora  IANNACCONE
ANNA MARIA, con profilo di Coadiutore Amministrativo – Area del personale di supporto – per la durata
di 12 mesi, fino al 31/12/2025, fatta salva la cessazione anticipata qualora dovesse intervenire il nuovo
inquadramento nel Ministero della Giustizia;

Acquisita altresì  la  nota  del  18/10/2024  Prot.n°2501/2024  della  Procura  della  Repubblica  presso  il
Tribunale di Lucca con cui viene richiesta, nelle more della definizione della procedura di stabilizzazione
del personale, la proroga dell’assegnazione temporanea della dipendente di questa Azienda, signora ROSSI
SERENA, con profilo di Coadiutore Amministrativo senior – Area degli operatori – per la durata di 12
mesi,  fino  al  28/02/2026,  fatta  salva  la  cessazione  anticipata  qualora  dovesse  intervenire  il  nuovo
inquadramento nel Ministero della Giustizia;

Visto l’art. 6 del Decreto Legge n. 36/2022 convertito con Legge n. 79/2022 con cui si modifica l’art. 30
del D. Lgs. 165/2001 in materia di comandi e distacchi del personale non dirigenziale delle pubbliche
amministrazioni, disponendo la cessazione alla data del 31/12/2022 o alla naturale scadenza, se successiva,
dei comandi e distacchi in corso alla data di entrata in vigore del decreto stesso;

Richiamata  la nota recepita a prot. n. 65130 del 21/12/2022, con la quale il Direttore della Direzione
Sanità, Welfare e Coesione Sociale della Regione Toscana, comunica alle Direzioni delle Aziende ed Enti
del  SSR,  di  applicare  al  personale  in  posizione  di  comando/distacco  presso  gli  Uffici  Giudiziari  in
scadenza, l’istituto di cui all’art. 23 bis del D. Lgs 165/2001, disponendo l’assegnazione temporanea presso
gli Uffici Giudiziari interessati dei dipendenti in questione, al fine di non pregiudicare le attività intraprese
e proseguire la collaborazione avviata a seguito dei Protocolli d’Intesa, nelle more dell’iter di novazione
degli stessi a cura della Regione;

Richiamata  inoltre,  la  nota  prot.  AOOGRT_0565088_2023-12-14  con  la  quale  il  Direttore  della
Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale della Regione Toscana, comunica alle Direzioni delle Aziende
ed Enti del SSR, di rinnovare le assegnazioni in scadenza nelle more di nuovi accordi, allo stato in corso di
perfezionamento tra gli organi di vertice delle rispettive amministrazioni. Di conseguenza, le Aziende ed
Enti del SSRT interessati procederanno agli atti di competenza eventualmente necessari per dare continuità
alla collaborazione istituzionale fin qui proficuamente realizzata nell’ambito dei progetti intrapresi;



   
Ritenuto  pertanto  di  procedere,  nelle  more  della  definizione  della  procedura  di  stabilizzazione  del
personale USL assegnato agli Uffici Giudiziari, alla proroga dell’assegnazione temporanea delle dipendenti
in oggetto per un ulteriore anno, fatta salva la cessazione anticipata qualora dovesse intervenire il nuovo
inquadramento nel Ministero della Giustizia;

Ricordato che, secondo quanto previsto dalla DGRT n. 1638/2020, al personale messo a disposizione
deve  essere  assicurato  lo  stesso  trattamento  economico,  fondamentale  ed  accessorio,  percepito
nell’Azienda o Ente del Servizio Sanitario di provenienza compreso il servizio mensa mentre non sarà
corrisposta l’indennità di incarico di funzione, e che la messa a disposizione del personale deve avvenire
senza alcun onere sia per gli stessi Uffici giudiziari che per il Ministero della Giustizia, per cui i relativi costi
continueranno ad essere a carico dell’Azienda;

Dato atto  che il  Direttore  del  Dipartimento Risorse  Umane,  nel  proporre  il  presente  atto,  attesta  la
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Cinzia Matteini
–  Area  dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  in  servizio presso  la  Struttura  S.O.S.  Gestione
Giuridica del Personale;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:
1) di prorogare,  nelle  more della definizione della procedura di  stabilizzazione del personale USL

assegnato agli Uffici Giudiziari, l’assegnazione temporanea per un ulteriore anno, della dipendente
IANNACCONE ANNA MARIA (profilo di  Coadiutore Amministrativo – Area del  personale di
supporto) e della dipendente ROSSI SERENA (profilo di Coadiutore Amministrativo senior – Area
degli operatori);

2) di  stabilire  che  le  suddette  proroghe,  della  durata  di  un  anno,  decorrono  rispettivamente  dal
01/01/2025 e dal 01/03/2025, fatta salva la cessazione anticipata qualora dovesse intervenire il
nuovo inquadramento nel Ministero della Giustizia;

3) di  precisare  che,  secondo  quanto  previsto  dalla  DGRT  n.  1638/2020,  al  personale  messo  a
disposizione deve essere assicurato lo stesso trattamento economico, fondamentale ed accessorio,
percepito nell’Azienda o Ente del Servizio Sanitario di provenienza compreso il servizio mensa
mentre non sarà corrisposta l’indennità di incarico di funzione, e che la messa a disposizione del
personale deve avvenire senza alcun onere sia per gli stessi Uffici giudiziari che per il Ministero
della Giustizia, per cui i relativi costi continueranno ad essere a carico dell’Azienda;

4) Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  a  norma  di  quanto  previsto
dall’Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5) Di pubblicare sull’albo online ai sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T.  40/2005 e ss.mm.ii.

            Il Direttore
                                                                          Dipartimento Risorse Umane

(Dr.ssa Ginevra Occhiolini)



   


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

